



Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

1 de 14

Fecha 19-11-2021

1. Verificación de la necesidad de la contratación

La Universidad de Pamplona y la Gobernación de la Guajira han aunado esfuerzos para llevar a cabo el proyecto con código BPIN 2020000100651 denominado "FORTALECIMIENTO DEL SECTOR PRODUCTIVO COMO ESTRATEGIA DE MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA", siendo la Gobernación de la Guajira la entidad que aporte de recursos para la ejecución del proyecto, con recursos del Fondo de Ciencia, Tecnología e Innovación (FCTel) del Sistema General de Regalías (SGR) y la Universidad de Pamplona quien aportará la gestión técnica, legal, financiera en el desarrollo del proyecto, mediante la generación de innovación que contribuya al desarrollo del Departamento y la Gestión en el desarrollo del proyecto.

Una vez cumplidos los trámites dispuestos por la Comisión Rectora del SGR para los proyectos de inversión, se presentó a consideración para su viabilización, priorización y aprobación ante los miembros del OCAD del FCTel del SGR el proyecto con código BPIN 2020000100651 denominado "FORTALECIMIENTO DEL SECTOR PRODUCTIVO COMO ESTRATEGIA DE MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA", el cual posteriormente fue VIABILIZADO, PRIORIZADO Y APROBADO mediante ACUERDO No. 103 DEL 18/12/2020 ""Por medio del cual se adoptan decisiones relacionadas con proyectos de inversión financiados o cofinanciados con recursos del Fondo de Ciencia, Tecnología e Innovación y con las convocatorias públicas, abiertas y competitivas del Fondo de Ciencia, Tecnología e Innovación en el marco de la situación de emergencia generada por el COVID-19.

Teniendo en cuenta lo anterior, la Universidad de Pamplona en su condición de operador técnico, legal y financiero del proyecto tiene la obligación de aplicar los recursos económicos aportados por el departamento para la ejecución de las actividades requeridas conforme la documentación que hace parte integral del proyecto, razón por la cual se hace necesario adelantar los trámites correspondientes para la adquisición de los bienes y servicios que son requeridos para la correcta ejecución de los compromisos pre- establecidos.

Concretamente, la actividad # 3 plantea establecer los modelos asociativos de acuerdo a las condiciones climáticas de la zona. Teniendo presente el alcance del proyecto y con base a la información recopilada, se propone que los modelos sean un sistema asociativo de producción, buscando la integralidad y uso eficiente de los recursos disponibles en el predio y en la zona; por ende, se propone que haya una integración de cultivos con potenciales económicos, haciendo uso eficiente del suelo y su espacio incrementando los niveles de innovación en la cadena agrícola, para que puedan ser autosuficientes, alimentos seguros y nutritivos para satisfacer las necesidades alimentarias con disponibilidad desarrollados principalmente para mitigar los problemas

	Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios	Código	FCT-10 v.00
		Página	2 de 14

ante la variabilidad climática que inciden en la producción, manipulación y conservación de los cultivos en el departamento.

Dentro del anterior marco, la vice rectoría de investigaciones solicita adelantar los trámites contractuales correspondientes para celebrar un contrato de suministro de material vegetal, materiales e insumos agrícolas necesarios para el desarrollo de las actividades contempladas dentro del proyecto “FORTALECIMIENTO DEL SECTOR PRODUCTIVO COMO ESTRATEGIA DE MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA”.

La presente contratación impacta a 40 familias por municipio para un total de 240 familias, para una conformación aproximada de 960 personas, distribuidas en seis (6) municipios (Dibulla, Distracción, El Molino, Fonseca, San Juan del Cesar y Villanueva) seleccionados de acuerdo con las características agrícolas del departamento, los cuales cumplirán el rol de beneficiarios dentro del proyecto.

2. Descripción metodológica aplicada en la recepción de propuestas

Se invitó a participar mediante invitación pública a las empresas interesadas del proceso el día 03 de noviembre del 2021:

Publicada en la página Web: http://www.unipamplona.edu.co/unipamplona/portallG/home_80/publicacion/publicado/index.htm, de la Universidad de Pamplona.

Presentaron oferta dentro del término concedido por la Universidad, el día 16 de noviembre del 2021 a las 06:00 p.m., la siguiente empresa:

- **UNIÓN TEMPORAL BIO SUMINISTROS.**

Integrantes:

- **COLIND CORP S.A.S. 50%**
- **INVERSIONES SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES DE LA SIERRA S.A.S. 50%**

	Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios	Código	FCT-10 v.00
		Página	3 de 14

3. Disponibilidad Presupuestal para la contratación

Esta contratación se encuentra amparada por el certificado de disponibilidad presupuestal número:


CDP Universidad de Pamplona				
N° CDP	Rubro	Nombre	Valor	Fecha
1972	2.4.1.01.04	FORTALECIMIENTO SECTOR PRODUCTIVO, ESTRATEGIA MEJORAMIENTO COMPETITIVIDAD EN EL DEP DE GUAJIRA NI 977.	6.020.142.526	08-10-2021

CDP Sistema General de Regalías				
N° CDP		Nombre	Valor	Fecha
7921	00TI-3903-1000-2020-00010-0651	FORTALECIMIENTO DEL SECTOR PRODUCTIVO COMO ESTRATEGIA DE MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA.	6.020.142.526	08-10-2021

El presupuesto Oficial para el presente proceso es de de **Seis mil veinte millones ciento cuarenta y dos mil quinientos veinte seis pesos m/cte. (\$6.020.142.526).**

4. Contenido de la propuesta:

Nro.	DESCRIPCIÓN	UNIÓN TEMPORAL BIO SUMINISTROS		
		Cumple	No Cumple	Observación
1	Acta de conformación de la Unión Temporal	X		
2	Carta de presentación de la propuesta.	X		
3	Certificado de Existencia y Representación Legal.	X		
4	Copia del Registro Único Tributario RUT, actualizado.	X		
5	Copia de cédula del representante legal.	X		
6	Estados Financieros corte a Diciembre del año 2020.	X		
7	Cédula de Ciudadanía, Tarjeta Profesional y Certificado de Antecedentes Disciplinarios vigente del Contador Público y del Revisor Fiscal.	X		
8	Autorización de la Junta o Asamblea de Socios.	X		

	Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios	Código	FCT-10 v.00
		Página	4 de 14
9	Certificación Bancaria para efectos del pago.	X	
10	Certificación del pago de parafiscales y aportes a la seguridad social de los empleados.	X	
11	Certificación de no sanciones o incumplimiento.		N/A
12	Propuesta económica.	X	
13	Certificado de experiencia.	X	
14	Póliza de seriedad de la oferta.	X	
15	Experiencia mínima habilitante	X	

Experiencia habilitante.

UNIÓN TEMPORAL BIO SUMINISTROS								
No DEL CONTRATO	OBJETO	VALOR DEL CONTRATO		FECHA INICIO	FEHA TERMINACION	CONTRATANTE	Presupuesto Oficial	Experiencia Habilitantes Mínimo 26% del Presupuesto Oficial
		PESOS	SMMLV(')					
403-2018	Suministro de insumos agrícolas para las noventa 90 familias participantes del proyecto denominado "Desarrollo estratégico agroecológico con uso de tic para el fortalecimiento de cultivos promisorios en el departamento de Norte de Santander en cumplimiento del convenio especial de cooperación # 356 de 2017 suscrito entre el departamento de Norte de Santander y la Universidad de Pamplona.	2.230.805.276	2.855,45	05-02-2018	31-12-2018	Universidad se Pamplona	6.020.142.526	1.565.237.056

	Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios	Código	FCT-10 v.00
		Página	5 de 14

Evaluación Jurídica

Se verificaron los documentos de orden legal entregados por el oferente sin otorgársele puntaje alguno, conforme al cuadro anterior se puede determinar el proponente **UNIÓN TEMPORAL BIO SUMINISTROS**, cumple con toda la documentación solicitada y con la experiencia habilitante, motivo por el cual continúan en el proceso de evaluación.


Evaluación Técnico Económica

EVALUACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE	
PUNTAJE MÁXIMO	400
EVALUACION FINANCIERA	
PUNTAJE MÁXIMO	100
Liquidez	50
Endeudamiento	50
EVALUACIÓN ECONÓMICA – PRECIO	
PUNTAJE MÁXIMO	500
TOTAL	1000

Evaluación experiencia de proponente.

EXPERIENCIA EN SMMLV	
P.O. : presupuesto oficial en SMMLV	
HASTA SMMLV	PUNTAJE
Menor de 25%P.O	0 puntos
Desde 26%P.O - 50%P.O	200 puntos
Desde 51%P.O. - 100%P.O.	300 puntos
Mayor a 101% P.O	400 puntos

UNIÓN TEMPORAL BIO SUMINISTROS						
No DEL CONTRATO	OBJETO	VALOR DEL CONTRATO		FECHA INICIO	FEHA TERMINACION	CONTRATANTE
		PESOS	SMMLV(´)			
403-2018	Suministro de insumos agrícolas para las noventa 90 familias participantes del proyecto denominado "Desarrollo estratégico agroecológico con uso de tic para el	2.230.805.276	2.855,45	05-02-2018	31-12-2018	Universidad se Pamplona

	Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios				Código	FCT-10 v.00
					Página	6 de 14
	fortalecimiento de cultivos promisorios en el departamento de Norte de Santander en cumplimiento del convenio especial de cooperación # 356 de 2017 suscrito entre el departamento de Norte de Santander y la Universidad de Pamplona.					
607-2019	Suministro insumos agrícolas con destino a ciento veinte (120) familias beneficiarias denominado agroecológico para el fortalecimiento del sector productivo en el departamento de Boyacá	3.518.941.477	4.249,33	18-03-2019	31-12-2019	Universidad se Pamplona
1375-2018	Suministro de materiales necesarios para la implementación de una alternativa de riego, además de insumos agrícolas para el establecimiento de cultivos perenes y transitorios requeridos durante la ejecución del proyecto denominado "Desarrollo estratégico agroecológico con uso de tic para el fortalecimiento de cultivos promisorios en el departamento de Norte de Santander.	645.046.649	825,66	01-08-2018	31-12-2018	Universidad se Pamplona

SMMLV 2021 = \$ 908.526

P.O.= \$ 6.020.142.526 = 6.626,27 SMMLV

De acuerdo a la información entregada por el proponente **UNIÓN TEMPORAL BIO SUMINISTROS**, en cuanto a su experiencia recibe un puntaje de **400 puntos** por certificar experiencia de **7.930,44 SMMLV**, superiores al **100%** de los **6.626,27 SMMLV** del P.O.

Evaluación Financiera

De acuerdo a la información entregada por el proponente en los estados financieros:

LIQUIDEZ	
	PUNTOS
Desde 0 Hasta 10	30 Puntos
Desde 11 Hasta 50	40 Puntos

	Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios	Código	FCT-10 v.00
		Página	7 de 14

Superior a 50.1	50 Puntos
-----------------	-----------

ENDEUDAMIENTO	
	PUNTOS
Desde 0 Hasta 40%	50 Puntos
41% hasta 70%	30 Puntos
Más de 71%	10 puntos

DESCRIPCIÓN	FORMULA	UNIÓN TEMPORAL BIO SUMINISTROS	PUNTAJE
Índice de Liquidez	Activo Corriente / Pasivo Corriente	1,67	30 Puntos
Nivel de Endeudamiento	Pasivo Total / Activo Total x 100	59,79%	30 Puntos
TOTAL			60 Puntos

El proponente **UNIÓN TEMPORAL BIO SUMINISTROS**, recibe un puntaje de **60 puntos**, en cuanto a los indicadores financieros según Estados Financieros allegados en su propuesta.

Evaluación Económica

De conformidad con de la invitación, la evaluación económica será:

500 puntos para la propuesta con precio más bajo presentada. A las siguientes se le aplica la fórmula:

$$P = 450(P_m/P_i)$$

Donde P: Puntaje para el factor precio

P_m: Precio de la propuesta más baja presentada.

P_i: Precio de la oferta en análisis.

UNIÓN TEMPORAL BIO SUMINISTROS								
Nro.	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Valor unitario	Subtotal	% de IVA	Total IVA	Valor Total
1	MATERIAL VEGETAL							
1.1	Frijol Bola Roja Arbustivo	Kg	3.360	19.381	65.120.160	0%	0,00	65.120.160,00
1.2	Maíz Amarillo	Kg	1.120	16.784	18.798.080	0%	0,00	18.798.080,00
1.3	Plátano Dominicó	Plántula	150.000	4.498	674.700.000	0%	0,00	674.700.000,00
1.4	Ñame Criollo	Cangre	352.000	2.039	717.728.000	0%	0,00	717.728.000,00



Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

8 de 14

1.5	Yuca	Cangre	214.000	1.879	402.106.000	0%	0,00	402.106.000,00
2	AGROINSUMOS							
2.1	Yeso (Bulto x 50 Kg)	Bulto	1920	58.752	112.803.840	0%	0,00	112.803.840,00
2.2	Micorrizas (Bultos x 50 Kg)	Bulto	1920	131.864	253.178.880	0%	0,00	253.178.880,00
2.3	Hidroretenedores	Kg	4800	69.965	335.832.000	0%	0,00	335.832.000,00
2.4	Produmon	Bulto	720	152.034	109.464.480	0%	0,00	109.464.480,00
2.5	Sembramon	Bulto	720	152.034	109.464.480	0%	0,00	109.464.480,00
2.6	Metarhizium anisopliae	Kilo	1200	132.264	158.716.800	0%	0,00	158.716.800,00
2.7	Beauveria bassiana	Kilo	1200	136.019	163.222.800	0%	0,00	163.222.800,00
2.8	Alfacipermetrina	Litro	240	75.962	18.230.880	0%	0,00	18.230.880,00
2.9	Yodo agrícola	Litro	240	83.758	20.101.920	0%	0,00	20.101.920,00
2.10	Azufre	Litro	480	51.974	24.947.520	0%	0,00	24.947.520,00
2.11	Clorotalonil	Litro	720	74.963	53.973.360	0%	0,00	53.973.360,00
2.12	Amistar Top	Kg	240	60.351	14.484.240	0%	0,00	14.484.240,00
2.13	Difenocozale	Litro	720	156.011	112.327.920	0%	0,00	112.327.920,00
3	INSUMOS AGRICOLAS COMPLEMENTARIOS							
3.1	Overol enterizo en Drill con cierre frontal y bolsillos delanteros con cremallera ,tallas de la S hasta la XL	Unidad	240	79.779	19.146.960	19%	3.637.922,40	22.784.882,40
3.2	Botas Alta de Caucho tallas variadas desde la 36 hasta la 43 conforme solicitud de la supervisión, con suela antideslizante, 100 % pvc caña Alta y Forro interno	Unidad	240	48.556	11.653.440	19%	2.214.153,60	13.867.593,60
3.3	Guantes de caucho calibre 35	Unidad	240	16.182	3.883.680	19%	737.899,20	4.621.579,20
3.4	Monogafas en policarbonato	Unidad	240	36.595	8.782.800	19%	1.668.732,00	10.451.532,00
3.5	Delantal, medidas 82 x 115 en pvc o similares	Unidad	240	42.213	10.131.120	19%	1.924.912,80	12.056.032,80
3.6	Machete 18"	Unidad	240	21.346	5.123.040	19%	973.377,60	6.096.417,60
3.7	Azadón con cabo de madera	Unidad	240	35.224	8.453.760	19%	1.606.214,40	10.059.974,40
3.8	Pala Redonda con cabo de madera	Unidad	240	31.900	7.656.000	19%	1.454.640,00	9.110.640,00
3.9	Paladraga con cabo de madera	Unidad	240	47.722	11.453.280	19%	2.176.123,20	13.629.403,20
3.10	Tijeras de Podar 9"	Unidad	240	42.878	10.290.720	19%	1.955.236,80	12.245.956,80
3.11	Segueta Completa (Marco y Hoja)	Unidad	240	25.972	6.233.280	19%	1.184.323,20	7.417.603,20
3.12	Lima triangular No. 6	Unidad	240	17.065	4.095.600	19%	778.164,00	4.873.764,00
3.13	Bandejas germinadoras de 88	Unidad	240	18.024	4.325.760	19%	821.894,40	5.147.654,40


**Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios****Código**

FCT-10 v.00

Página

9 de 14

	cavidades con profundidad de 5 cm							
3.14	Bombas de fumigación plástica. Capacidad de Tanque 20 lt. Para trabajo manual. Con presión ideal para aplicación de pesticidas y fertilizantes	Unidad	240	235.652	56.556.480	19%	10.745.731,20	67.302.211,20
3.15	Caneca con tapa 200 Lts Plástica	Unidad	240	150.084	36.020.160	19%	6.843.830,40	42.863.990,40
3.16	Baldes 12 Lts Plástico	Unidad	240	20.174	4.841.760	19%	919.934,40	5.761.694,40
3.17	Regadera Plástica de 7,6 Litros	Unidad	240	28.440	6.825.600	19%	1.296.864,00	8.122.464,00
3.18	Manguera agrominera calibre 60 negra de dos (2") pulgadas - Se requiere 80 Mtrs x cada una de las 240 Familias	Metro	19.200	8.418	161.625.600	19%	30.708.864,00	192.334.464,00
3.19	Manguera agrominera calibre 60 negra de 1 pulgadas - Se requiere 280 Mtrs x cada una de las 240 Familias	Metro	67.200	7.387	496.406.400	19%	94.317.216,00	590.723.616,00
3.20	Conectores Machos de 1,5 pulgadas de aluminio, con rosca	Unidad	720	14.607	10.517.040	19%	1.998.237,60	12.515.277,60
3.21	Abrazaderas de 1,5 pulgadas	Unidad	480	11.364	5.454.720	19%	1.036.396,80	6.491.116,80
3.22	Silletas/Collares de 1,1/2 pulgadas x 1 pulgadas	Unidad	1.200	11.480	13.776.000	19%	2.617.440,00	16.393.440,00
3.23	Tapones de 1,5 pulgadas hembra PVC	Unidad	240	10.394	2.494.560	19%	473.966,40	2.968.526,40
3.24	Conectores de 1 pulgada machos en aluminio	Unidad	3.600	14.087	50.713.200	19%	9.635.508,00	60.348.708,00
3.25	Abrazaderas de 1 pulgada	Unidad	2.400	10.671	25.610.400	19%	4.865.976,00	30.476.376,00
3.26	Tapones de 1 pulgada, hembra PVC	Unidad	1.200	9.789	11.746.800	19%	2.231.892,00	13.978.692,00
3.27	Silleta/ Collares de 1 pulgada a 3/4	Unidad	6.000	10.862	65.172.000	19%	12.382.680,00	77.554.680,00
3.28	Conector hembra 3/4 PVC	Unidad	6.000	6.745	40.470.000	19%	7.689.300,00	48.159.300,00
3.29	Conector Macho 3/4 PVC	Unidad	6.000	6.512	39.072.000	19%	7.423.680,00	46.495.680,00
3.30	Tubo de 3/4 Por 6 metros de PVC	Unidad	1.200	19.543	23.451.600	19%	4.455.804,00	27.907.404,00
3.31	Aspersores de 3/4	Unidad	6.000	19.726	118.356.000	19%	22.487.640,00	140.843.640,00
3.32	Registros rosca 1 pulgada	Unidad	1.200	17.133	20.559.600	19%	3.906.324,00	24.465.924,00
3.33	Cinta Teflón para PVC	Unidad	240	11.804	2.832.960	19%	538.262,40	3.371.222,40
3.34	Pegante PVC para tubo	Unidad	240	56.156	13.477.440	19%	2.560.713,60	16.038.153,60
3.35	Guíos Motobomba 2" x 6 mts	Unidad	240	176.398	42.335.520	19%	8.043.748,80	50.379.268,80

 Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios						Código		FCT-10 v.00	
						Pagina		10 de 14	
3.36	Válvula de Pie 2" Aluminio	Unidad	240	35.754	8.580.960	19%	1.630.382,40	10.211.342,40	
3.37	T - rosca aluminio 2*2*2	Unidad	240	21.190	5.085.600	19%	966.264,00	6.051.864,00	
3.38	Macho PVC 2"	Unidad	240	12.375	2.970.000	19%	564.300,00	3.534.300,00	
3.39	Abrazadera de 2"	Unidad	480	11.441	5.491.680	19%	1.043.419,20	6.535.099,20	
3.40	Registro tipo liviano de 2" PSI 80 ECO	Unidad	240	26.324	6.317.760	19%	1.200.374,40	7.518.134,40	
3.41	Poste de Madera de 1.5 m de alto x 5 cm de diámetro	Unidad	12.000	22.258	267.096.000	19%	50.748.240,00	317.844.240,00	
3.42	Alambre galvanizado calibre 16	Kilo	7.200	29.397	211.658.400	19%	40.215.096,00	251.873.496,00	
3.43	Hilo - Pita (Rollo x 1000 Mts)	Unidad	840	79.790	67.023.600	19%	12.734.484,00	79.758.084,00	
3.44	Moto Bomba: A gasolina de 2"x 2", 4 tiempos y alta presión 6.5 HP, con garantía de 6 meses por defectos de fabricación.	Unidad	240	1.235.315	296.475.600	19%	56.330.364,00	352.805.964,00	
		Subtotal						5.595.446.240,00	
		IVA						423.746.527,20	
		Valor Total						6.019.192.767	

EVALUACIÓN ECONÓMICA - PRECIO		UNIÓN TEMPORAL BIO SUMINISTROS	
PUNTAJE MÁXIMO	500	6.019.192.767	
TOTAL		500 Puntos	

En la evaluación económica el proponente **UNIÓN TEMPORAL BIO SUMINISTROS.**, recibe un puntaje de **500 puntos**, en cuanto a la propuesta económica presentada, según los Términos de Invitación.

Resumen evaluación:

EVALUACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE		UNIÓN TEMPORAL BIO SUMINISTROS	
PUNTAJE MÁXIMO	400	400	
EVALUACION FINANCIERA			
PUNTAJE MÁXIMO	100	60	
Liquidez	50	30	
Endeudamiento	50	30	
EVALUACIÓN ECONÓMICA - PRECIO			
PUNTAJE MÁXIMO	500	500	
TOTAL	1000	960	

	Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios	Código	FCT-10 v.00
		Página	11 de 14

5. Concepto técnico

Una vez conocida la necesidad y teniendo en cuenta el Estudio de Conveniencia y Oportunidad, y la propuesta presentada por el proponente **UNIÓN TEMPORAL BIO SUMINISTROS**, y el concepto técnico favorable emitido por **JUAN CARLOS PELAEZ SUECUN** Profesional Universitario, **se determina que la oferta presentada UNIÓN TEMPORAL BIO SUMINISTROS. Es favorable a los intereses de la Universidad**, por valor de **Seis mil diecinueve millones ciento noventa y dos mil setecientos sesenta y siete pesos m/cte. (\$ 6.019.192.767)**. Motivo por el cual se acepta la cotización en precios así:

- ✓ **Especificaciones:** cumple con las características requeridas según concepto técnico.
- ✓ **Precio:** están dentro del CDP expedido por la Oficina de Contabilidad y Presupuesto.

Nro.	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Valor unitario	Subtotal	% de IVA	Total IVA	Valor Total
1	MATERIAL VEGETAL							
1.1	Frijol Bola Roja Arbustivo	Kg	3.360	19.381	65.120.160	0%	0,00	65.120.160,00
1.2	Maíz Amarillo	Kg	1.120	16.784	18.798.080	0%	0,00	18.798.080,00
1.3	Plátano Dominicano	Plántula	150.000	4.498	674.700.000	0%	0,00	674.700.000,00
1.4	Ñame Criollo	Cangre	352.000	2.039	717.728.000	0%	0,00	717.728.000,00
1.5	Yuca	Cangre	214.000	1.879	402.106.000	0%	0,00	402.106.000,00
2	AGROINSUMOS							
2.1	Yeso (Bulto x 50 Kg)	Bulto	1920	58.752	112.803.840	0%	0,00	112.803.840,00
2.2	Micorrizas (Bultos x 50 Kg)	Bulto	1920	131.864	253.178.880	0%	0,00	253.178.880,00
2.3	Hidroretenedores	Kg	4800	69.965	335.832.000	0%	0,00	335.832.000,00
2.4	Produmon	Bulto	720	152.034	109.464.480	0%	0,00	109.464.480,00
2.5	Sembramon	Bulto	720	152.034	109.464.480	0%	0,00	109.464.480,00
2.6	Metarhizium anisopliae	Kilo	1200	132.264	158.716.800	0%	0,00	158.716.800,00
2.7	Beauveria bassiana	Kilo	1200	136.019	163.222.800	0%	0,00	163.222.800,00
2.8	Alfacipermetrina	Litro	240	75.962	18.230.880	0%	0,00	18.230.880,00
2.9	Yodo agrícola	Litro	240	83.758	20.101.920	0%	0,00	20.101.920,00
2.10	Azufre	Litro	480	51.974	24.947.520	0%	0,00	24.947.520,00
2.11	Clorotalonil	Litro	720	74.963	53.973.360	0%	0,00	53.973.360,00
2.12	Amistar Top	Kg	240	60.351	14.484.240	0%	0,00	14.484.240,00
2.13	Difenocozale	Litro	720	156.011	112.327.920	0%	0,00	112.327.920,00
3	INSUMOS AGRICOLAS COMPLEMENTARIOS							

**Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios****Código**

FCT-10 v.00

Página

12 de 14

3.1	Overol enterizo en Drill con cierre frontal y bolsillos delanteros con cremallera ,tallas de la S hasta la XL	Unidad	240	79.779	19.146.960	19%	3.637.922,40	22.784.882,40
3.2	Botas Alta de Caucho tallas variadas desde la 36 hasta la 43 conforme solicitud de la supervisión, con suela antideslizante, 100 % pvc caña Alta y Forro interno	Unidad	240	48.556	11.653.440	19%	2.214.153,60	13.867.593,60
3.3	Guantes de caucho calibre 35	Unidad	240	16.182	3.883.680	19%	737.899,20	4.621.579,20
3.4	Monogafas en policarbonato	Unidad	240	36.595	8.782.800	19%	1.668.732,00	10.451.532,00
3.5	Delantal, medidas 82 x 115 en pvc o similares	Unidad	240	42.213	10.131.120	19%	1.924.912,80	12.056.032,80
3.6	Machete 18"	Unidad	240	21.346	5.123.040	19%	973.377,60	6.096.417,60
3.7	Azadón con cabo de madera	Unidad	240	35.224	8.453.760	19%	1.606.214,40	10.059.974,40
3.8	Pala Redonda con cabo de madera	Unidad	240	31.900	7.656.000	19%	1.454.640,00	9.110.640,00
3.9	Paladraga con cabo de madera	Unidad	240	47.722	11.453.280	19%	2.176.123,20	13.629.403,20
3.10	Tijeras de Podar 9"	Unidad	240	42.878	10.290.720	19%	1.955.236,80	12.245.956,80
3.11	Segueta Completa (Marco y Hoja)	Unidad	240	25.972	6.233.280	19%	1.184.323,20	7.417.603,20
3.12	Lima triangular No. 6	Unidad	240	17.065	4.095.600	19%	778.164,00	4.873.764,00
3.13	Bandejas germinadoras de 88 cavidades con profundidad de 5 cm	Unidad	240	18.024	4.325.760	19%	821.894,40	5.147.654,40
3.14	Bombas de fumigación plástica. Capacidad de Tanque 20 lt. Para trabajo manual. Con presión ideal para aplicación de pesticidas y fertilizantes	Unidad	240	235.652	56.556.480	19%	10.745.731,20	67.302.211,20
3.15	Caneca con tapa 200 Lts Plástica	Unidad	240	150.084	36.020.160	19%	6.843.830,40	42.863.990,40
3.16	Baldes 12 Lts Plástico	Unidad	240	20.174	4.841.760	19%	919.934,40	5.761.694,40
3.17	Regadera Plástica de 7,6 Litros	Unidad	240	28.440	6.825.600	19%	1.296.864,00	8.122.464,00
3.18	Manguera agrominera calibre 60 negra de dos (2") pulgadas - Se requiere 80 Mtrs x cada una de las 240 Familias	Metro	19.200	8.418	161.625.600	19%	30.708.864,00	192.334.464,00
3.19	Manguera agrominera calibre 60 negra de 1 pulgadas - Se requiere 280 Mtrs x cada una de las 240 Familias	Metro	67.200	7.387	496.406.400	19%	94.317.216,00	590.723.616,00

**Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios****Código**

FCT-10 v.00

Página

13 de 14

3.20	Conectores Machos de 1,5 pulgadas de aluminio, con rosca	Unidad	720	14.607	10.517.040	19%	1.998.237,60	12.515.277,60	
3.21	Abrazaderas de 1,5 pulgadas	Unidad	480	11.364	5.454.720	19%	1.036.396,80	6.491.116,80	
3.22	Silletas/Collares de 1,1/2 pulgadas x 1 pulgadas	Unidad	1.200	11.480	13.776.000	19%	2.617.440,00	16.393.440,00	
3.23	Tapones de 1,5 pulgadas hembra PVC	Unidad	240	10.394	2.494.560	19%	473.966,40	2.968.526,40	
3.24	Conectores de 1 pulgada machos en aluminio	Unidad	3.600	14.087	50.713.200	19%	9.635.508,00	60.348.708,00	
3.25	Abrazaderas de 1 pulgada	Unidad	2.400	10.671	25.610.400	19%	4.865.976,00	30.476.376,00	
3.26	Tapones de 1 pulgada, hembra PVC	Unidad	1.200	9.789	11.746.800	19%	2.231.892,00	13.978.692,00	
3.27	Silleta/ Collares de 1 pulgada a 3/4	Unidad	6.000	10.862	65.172.000	19%	12.382.680,00	77.554.680,00	
3.28	Conector hembra 3/4 PVC	Unidad	6.000	6.745	40.470.000	19%	7.689.300,00	48.159.300,00	
3.29	Conector Macho 3/4 PVC	Unidad	6.000	6.512	39.072.000	19%	7.423.680,00	46.495.680,00	
3.30	Tubo de 3/4 Por 6 metros de PVC	Unidad	1.200	19.543	23.451.600	19%	4.455.804,00	27.907.404,00	
3.31	Aspersores de 3/4	Unidad	6.000	19.726	118.356.000	19%	22.487.640,00	140.843.640,00	
3.32	Registros rosca 1 pulgada	Unidad	1.200	17.133	20.559.600	19%	3.906.324,00	24.465.924,00	
3.33	Cinta Teflón para PVC	Unidad	240	11.804	2.832.960	19%	538.262,40	3.371.222,40	
3.34	Pegante PVC para tubo	Unidad	240	56.156	13.477.440	19%	2.560.713,60	16.038.153,60	
3.35	Guíos Motobomba 2" x 6 mts	Unidad	240	176.398	42.335.520	19%	8.043.748,80	50.379.268,80	
3.36	Válvula de Pie 2" Aluminio	Unidad	240	35.754	8.580.960	19%	1.630.382,40	10.211.342,40	
3.37	T - rosca aluminio 2*2*2	Unidad	240	21.190	5.085.600	19%	966.264,00	6.051.864,00	
3.38	Macho PVC 2"	Unidad	240	12.375	2.970.000	19%	564.300,00	3.534.300,00	
3.39	Abrazadera de 2"	Unidad	480	11.441	5.491.680	19%	1.043.419,20	6.535.099,20	
3.40	Registro tipo liviano de 2" PSI 80 ECO	Unidad	240	26.324	6.317.760	19%	1.200.374,40	7.518.134,40	
3.41	Poste de Madera de 1.5 m de alto x 5 cm de diámetro	Unidad	12.000	22.258	267.096.000	19%	50.748.240,00	317.844.240,00	
3.42	Alambre galvanizado calibre 16	Kilo	7.200	29.397	211.658.400	19%	40.215.096,00	251.873.496,00	
3.43	Hilo - Pita (Rollo x 1000 Mts)	Unidad	840	79.790	67.023.600	19%	12.734.484,00	79.758.084,00	
3.44	Moto Bomba: A gasolina de 2"x 2", 4 tiempos y alta presión 6.5 HP, con garantía de 6 meses por defectos de fabricación.	Unidad	240	1.235.315	296.475.600	19%	56.330.364,00	352.805.964,00	
		Subtotal						5.595.446.240,00	
		IVA						423.746.527,20	
		Valor Total						6.019.192.767	

	Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios	Código	FCT-10 v.00
		Página	14 de 14

✓ La apropiación presupuestal quedará de la siguiente manera:

CDP Universidad de Pamplona			
N° CDP	Rubro	Nombre	Valor Adjudicar
1972	2.4.1.01.04	FORTALECIMIENTO SECTOR PRODUCTIVO, ESTRATEGIA MEJORAMIENTO COMPETITIVIDAD EN EL DEP DE GUAJIRA NI 977.	6.019.192.767

CDP Sistema General de Regalías			
N° CDP	Nombre		Valor Adjudicar
7921	00TI-3903-1000-2020-00010-0651 FORTALECIMIENTO DEL SECTOR PRODUCTIVO COMO ESTRATEGIA DE MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA.		6.019.192.767

De conformidad con el ARTICULO 24, PARAGRAFO 1, (...) Si no se presentare sino un solo proponente, se le adjudicará el contrato, si cumple con los requisitos de la invitación y el precio se considera razonable, de acuerdo con los precios del mercado.

Conforme a lo anterior, se recomienda la adjudicación del proceso a **UNIÓN TEMPORAL BIO SUMINISTROS**. Se firma a los 19 días del mes de noviembre del 2021.

Atentamente.


ANDREA JOHANA RAMÓN TORRES
 Jefe Oficina de Contratación

: Proyectó: Walter Zuleta Taborda. Técnico Administrativo. Oficina de Contratación

